
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01010020/00000416E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una calandra mural para el servicio de lavandería de la Residencia
Militar Don Quijote

Suministro maquinaria lavanderíaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.900,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.900,82 EUR.

Clasificación CPV
39291000 - Material de lavandería.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: según indicado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 19.082 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.510,14 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

ALARSA HOSTELERA S.L
NIF B81093296
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA HAYA Nº 3
(28044) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915081026
Correo Electrónico alarsa@alarsahostelera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.082 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.089,22 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO &lt; 60.000€ (ART.159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Despacho 292 Minisdef

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShsYYus4peBVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013743631 |  2024-000757618 | Wed, 10 Jul 2024 10:22:48:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118379005141776430455526385218708222753 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShsYYus4peBVYjgxA4nMUw%3D%3D

